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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Baczcie pilnie, jak postępujecie:
nie jak niemądrzy, ale jak mądrzy.
Wyzyskujcie chwilę sposobną, bo dni są złe. 
Nie bądźcie przeto nierozsądni,
lecz usiłujcie zrozumieć, co jest wolą Pana.

I nie upijajcie się winem,
bo to jest przyczyną rozwiązłości,
ale napełniajcie się Duchem,
przemawiając do siebie wzajemnie psalmami
i hymnami, i pieśniami pełnymi ducha,
śpiewając i wysławiając Pana w waszych sercach.
Dziękujcie zawsze za wszystko Bogu Ojcu
w imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa.” 

(2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
Czy masz takie doświadczenie, jak wyżej opisane

przez  św.  Pawła?  Mówiłeś  kiedyś  do  kogoś  drugiego  psalmami  wypowiadanymi
w zgodzie z tym, co masz w sercu. Św. Paweł porównuje, to do upijania się winem,
bo wtedy Duch Święty napełnia Cię wielką radością, tak wielką, że większość ludzi
jeszcze takiej nie zaznała. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Prawdziwa wiara  i  prawdziwa modlitwa otwierają  umysł  i  serce,  nie
zamykają ich.” (11.08) „Maryja jest Tą, która nas poprzedza w drodze,
przypominając  nam wszystkim,  że  także  nasze  życie  jest  nieustanną
wędrówką ku ostatecznemu zjednoczeniu z Panem.” „Pan stworzył nas

dla radości Nieba. Nasze życie nie jest bezcelową podróżą, ale projektem miłości,
pielgrzymką,  która  prowadzi  nas  dzień  po  dniu  do  spotkania  z  Nim  i  do
nieskończonej radości, którą dla nas przygotował.” (15.08)

Słówko od Benedykta XVI:
„Pragnieniem Pana jest, ażeby każda istota ludzka żywiła się Eucharystią, ponieważ
Eucharystia jest dla wszystkich.”



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 20. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca,  aby „wlał w nasze serca

gorącą miłość ku Niemu, abyśmy kochali Go we wszystkim i ponad wszystko, bo
wtedy będziemy mogli otrzymać od Niego obiecane dziedzictwo”.

2. We wtorek  będziemy obchodzili  wspomnienie  św.  Bernarda,  opata  i  doktora
Kościoła, w środę – św. Piusa X, papieża, we czwartek – Najświętszej Maryi
Panny Królowej, a w sobotę – święto św. Bartłomieja, Apostoła.

3. We czwartek zapraszam na wieczór ze św. Janem Pawłem II, a do zgłaszania
intencji do modlitwy także tych, którzy nie mogą przyjść.

4. Jak już ogłaszałem, w najbliższą sobotę o 6:00 rano wyrusza nasza pielgrzymka
piesza na Jasną Górę. Zachęcam do zgłaszania się do uczestnictwa i posługi w
niej. Modlitwę na rozpoczęcie pielgrzymki rozpoczniemy o 5:45. Msza św. na
Jasnej Górze, do której każdy może się dołączyć odbędzie się o 11:00.

5. W najnowszej  „Niedzieli”  polecam artykuł  „Ach,  ta dzisiejsza młodzież… czyli
jaka?” o tych młodych, którym się chce oraz tekst pt. „Biblia o zwierzętach” i
„Madonna ze skały” o objawieniach w Lourdes.

6. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego
modlitwie.

7. Chwała  Bogu  za  to,  że  mogliśmy  przyjąć  do  naszych  domów Jezusa,  który
przyszedł do nas w pieszych pielgrzymach. W budynkach parafialnych nocowało
ponad  siedemdziesięciu,  a  wokół  nich  jeszcze  pięćdziesięciu  w  namiotach.
Natomiast w naszych domach od dwóch do dwudziestu czterech. Dziękujemy im
za tę okazję do miłości miłosiernej oraz za modlitwę z nami i za nas.

8. Bóg  zapłać  ofiarodawcom za  dar  serca  na  posadzkę  kościoła,  a  szczególnie
Jadwidze Sukiennik. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz
kolejny przed kościołem chętni  będą mogli  złożyć ofiarę na ten cel.  Ostatnio
zebraliśmy na materiał na 25 m2 posadzki, z czego jedna osoba dała na 20 m2.
Zapłaciłem kilka dni temu 14 tys. zł za wykonaną pracę, dzięki temu mamy już
zapłaconą połowę robocizny, czyli 34 tys. zł.

9. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykona-
wcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać
tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę, a szczególnie Helenie Lamik.

Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 9
Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM

Rozdział drugi – TRADYCJA MODLITWY

Artykuł drugi – DROGA MODLITWY
2663  Zgodnie  z  kontekstem  liturgicznym,  społecznym  i  kultu-

rowym,  każdy  Kościół  -  w  żywej  tradycji  modlitwy  -  proponuje
swoim  wiernym język  modlitwy:  słowa,  melodie,  gesty,  ikonografię.  Do  Urzędu
Nauczycielskiego  należy  rozeznawanie,  czy  te  drogi  modlitwy  są  wierne  tradycji
wiary apostolskiej, a obowiązkiem duszpasterzy i katechetów jest wyjaśnianie ich
znaczenia zawsze w odniesieniu do Jezusa Chrystusa.



Modlitwa do Ojca
2664 Jedynie Chrystus jest drogą modlitwy chrześcijańskiej. Czy nasza modlitwa

będzie wspólnotowa czy osobista, słowna czy wewnętrzna, dostęp do Ojca ma tylko
wtedy, gdy modlimy się "w imię" Jezusa. Święte człowieczeństwo Jezusa jest więc
drogą, na której Duch Święty uczy nas modlić się do Boga, naszego Ojca.

Modlitwa do Jezusa
2665 Modlitwa Kościoła, karmiona słowem Bożym i celebracją liturgii, uczy nas

modlitwy do Pana Jezusa. Nawet jeśli jest skierowana przede wszystkim do Ojca,
we wszystkich tradycjach liturgicznych zawiera jednak formy modlitwy skierowane
do Chrystusa. Niektóre psalmy, które zostały uaktualnione w modlitwie Kościoła,
oraz  Nowy  Testament  wkładają  w  nasze  usta  i  utrwalają  w  naszych  sercach
wezwania modlitwy do Chrystusa: Synu Boży, Słowo Boże, Panie, Zbawco, Baranku
Boży,  Królu,  Synu  umiłowany,  Synu  Dziewicy,  Dobry  Pasterzu,  Życie  nasze,
Światłości nasza, Nadziejo nasza, Zmartwychwstanie nasze, Przyjacielu ludzi...

2666 Jednak imieniem, które zawiera wszystko, jest właśnie imię, które Syn Boży
otrzymuje w swoim Wcieleniu: JEZUS. Ludzkie wargi nie są w stanie wypowiedzieć
Boskiego Imienia, ale Słowo Boże, przyjmując nasze człowieczeństwo, powierza je
nam i możemy go wzywać: "Jezus", "JHWH zbawia. Imię Jezus obejmuje wszystko:
Boga i człowieka oraz całą ekonomię stworzenia i zbawienia. Modlić się, mówiąc
"Jezus",  oznacza  wzywać  Go,  wołać  do  Niego  w nas.  Tylko  Jego  imię  zawiera
Obecność, którą oznacza. Jezus jest Zmartwychwstałym i ktokolwiek wzywa Jego
Imienia, przyjmuje Syna Bożego, który go umiłował i siebie samego wydał za niego.

2667 To bardzo proste wezwanie wiary zostało rozwinięte w tradycji modlitwy w
różnych  formach  na  Wschodzie  i  na  Zachodzie.  Najczęstszym  sformułowaniem,
przekazanym przez mnichów z Synaju, z Syrii, z góry Athos jest wezwanie: "Panie,
Jezu  Chryste,  Synu  Boży,  zmiłuj  się  nad  nami  grzesznymi!"  Łączy  ono  hymn
chrystologiczny z Flp 2, 6-11 z błaganiem celnika i żebraków o przejrzenie. Przez to
wezwanie serce współodczuwa nędzę ludzi i miłosierdzie ich Zbawiciela.

2668  Wezwanie  świętego  imienia  Jezus  jest  najprostszą  drogą  nieustannej
modlitwy. Często powtarzane z pokorą przez skupione serce, nie rozprasza się w
"wielomówstwie"  (Mt  6,  7),  lecz  "zatrzymuje  słowo  i  wydaje  owoc  przez  swą
wytrwałość ". Jest możliwe "w każdym czasie", ponieważ nie jest ono czynnością
obok  jakiejś  innej,  ale  czynnością  jedyną,  mianowicie  miłowaniem  Boga,  który
ożywia i przemienia wszelkie działanie w Chrystusie Jezusie.

2669 Modlitwa Kościoła, podobnie jak wzywa Jego najświętsze Imię, tak samo
czci i wielbi Serce Jezusa. Adoruje Słowo Wcielone i Jego Serce, które z miłości do
ludzi pozwoliło się przebić naszymi grzechami. Modlitwa chrześcijańska chętnie idzie
drogą krzyżową w ślad za Zbawicielem. Kolejne stacje od pretorium po Golgotę i
grób wyznaczają drogę Jezusa, który odkupił świat przez swój święty Krzyż.

"Przyjdź, Duchu Święty"
2670  "Nikt  nie  może  powiedzieć  bez  pomocy  Ducha  Świętego  «Panem  jest

Jezus»" (1 Kor 12, 3). Za każdym razem, gdy zaczynamy modlić się do Jezusa, Duch
Święty swoją uprzedzającą łaską wprowadza nas na drogę modlitwy. Skoro uczy On



nas modlitwy, przypominając nam Chrystusa, to czy nie można modlić się do Niego
samego? Właśnie dlatego Kościół zachęca nas, abyśmy codziennie wzywali Ducha
Świętego, zwłaszcza na początku i na końcu każdej ważnej czynności.

Jeśli Duch nie ma być wielbiony, to jakże przebóstwiałby mnie przez chrzest? A
jeśli ma być wielbiony, to dlaczego nie ma być przedmiotem szczególnego kultu?
(Św. Grzegorz z Nazjanzu, Orationes theologicae, 5, 28)

2671 Tradycyjną formą prośby o Ducha Świętego jest wezwanie skierowane do
Ojca przez Chrystusa, naszego Pana, by On dał nam Ducha Pocieszyciela. Jezus
podkreśla z naciskiem tę prośbę w swoje imię w tej samej chwili, gdy obiecuje dar
Ducha  Prawdy.  Najprostszą  i  najbardziej  bezpośrednią  modlitwą  jest  także
tradycyjna modlitwa: " Przyjdź, Duchu Święty". Każda tradycja liturgiczna rozwinęła
ją w antyfonach i hymnach:

Przyjdź,  Duchu Święty,  napełnij  serca  swoich  wiernych  i  zapal  w  nich  ogień
swojej miłości.

Królu niebieski, Duchu Pocieszycielu, Duchu Prawdy, wszędzie obecny i napeł-
niający wszystko, skarbcu wszelkiego dobra i źródło Życia, przybądź, zamieszkaj w
nas, oczyść nas i zbaw nas, o Ty, któryś jest Dobry!

2672  Duch  Święty,  którego  namaszczenie  przenika  całą  naszą  istotę,  jest
wewnętrznym Nauczycielem modlitwy chrześcijańskiej. On jest twórcą żywej tradycji
modlitwy. Oczywiście, jest tyle dróg w modlitwie, co modlących się, ale ten sam
Duch działa we wszystkich i ze wszystkimi. W komunii Ducha Świętego modlitwa
chrześcijańska jest modlitwą w Kościele.

W komunii ze świętą Matką Boga
2673 W modlitwie Duch Święty jednoczy nas z Osobą Jedynego Syna w Jego

uwielbionym człowieczeństwie.  To  przez  nie  i  w nim  nasza  synowska  modlitwa
prowadzi do komunii w Kościele z Matką Jezusa.

2674 Od wyrażenia w wierze przyzwolenia Maryi w chwili Zwiastowania i nie-
zachwianego podtrzymania go pod krzyżem Jej macierzyństwo rozciąga się odtąd
na braci  i  siostry Jej Syna, którzy są "pielgrzymującymi jeszcze i  narażonymi na
trudy  i  niebezpieczeństwa"  (Sobór  Watykański  II,  konst.  Lumen  gentium,  62).
Jezus, jedyny Pośrednik, jest drogą naszej modlitwy; Maryja, Matka Jezusa i Matka
nasza,  nie  przysłania  Go;  Ona  "wskazuje  drogę"  (gr.  Hodoghitria),  jest  jej
"Znakiem", według tradycyjnej ikonografii na Wschodzie i na Zachodzie.

2675 Na podstawie tego szczególnego współdziałania Maryi z działaniem Ducha
Świętego Kościoły rozwinęły modlitwę do świętej Matki Boga, skupiając ją na Osobie
Chrystusa  ukazanej  w  Jego  misteriach.  W niezliczonych  hymnach  i  antyfonach,
które wyrażają tę modlitwę, najczęściej występują na przemian dwa dążenia: jedno
"uwielbia"  Pana za  "wielkie  rzeczy",  jakie  uczynił  swojej  pokornej  Służebnicy,  a
przez Nią wszystkim ludziom; drugie powierza Matce Jezusa błagania i uwielbienia
dzieci Bożych, ponieważ Ona zna teraz ludzkość, która w Niej zostaje poślubiona
przez Syna Bożego.

2676 Te dwa dążenia modlitwy do Maryi znalazły szczególny wyraz w modlitwie
"Zdrowaś Maryjo":



"Zdrowaś Maryjo (Raduj się, Maryjo)". Pozdrowienie anioła Gabriela rozpoczyna
modlitwę "Zdrowaś". To sam Bóg, za pośrednictwem anioła, pozdrawia Maryję. W
naszej  modlitwie  ośmielamy  się  podjąć  na  nowo  pozdrowienie  Maryi  wraz  ze
spojrzeniem,  jakie  Bóg  skierował  na  swą  pokorną  Służebnicę,  i  cieszymy  się  z
radości, jaką On w Niej znajduje.

"Łaski  pełna,  Pan  z  Tobą":  Dwa  słowa  pozdrowienia  anioła  wyjaśniają  się
wzajemnie.  Maryja  jest  pełna  łaski,  ponieważ  Pan  jest  z  Nią.  Łaska,  jaką  jest
napełniona, oznacza obecność Tego, który jest źródłem wszelkiej łaski. "Ciesz się...
Córo Jeruzalem... Mocarz pośród ciebie" (So 3,14.17a). Maryja, w której sam Pan
przychodzi zamieszkać, jest uosobieniem córy Syjonu, Arką Przymierza, miejscem,
gdzie przebywa chwała Pana: jest Ona "przybytkiem Boga z ludźmi" (Ap 21, 3).
"Pełna łaski" jest całkowicie oddana Temu, który przychodzi w Niej zamieszkać i
którego Ona ma wydać na świat.

"Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twojego,
Jezus". Po pozdrowieniu anioła czynimy naszym pozdrowienie Elżbiety. "Napełniona
Duchem Świętym" (Łk 1, 41) Elżbieta jest pierwsza w długim szeregu pokoleń, które
błogosławią Maryję: "Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła..." (Łk 1, 45); Maryja
jest  "błogosławiona między niewiastami",  ponieważ  uwierzyła  w  wypełnienie  się
słowa Pana. Abraham przez swoją wiarę stał  się błogosławieństwem dla "ludów
całej ziemi" (Rdz 12, 3). Maryja przez swoją wiarę stała się Matką wierzących, dzięki
której  wszystkie  narody  ziemi  otrzymują  Tego,  który  jest  samym  błogosławie-
ństwem Boga: "Błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezus".

2677 "Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami..." Zdumiewamy się razem z
Elżbietą: "A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie?" (Łk 1, 43).
Ponieważ daje nam Jezusa, swego Syna, Maryja jest Matką Boga i Matką naszą;
możemy Jej powierzać wszystkie nasze troski i nasze prośby. Ona modli się za nami,
podobnie jak modliła się za siebie: "Niech mi się stanie według twego słowa!" (Łk 1,
38). Powierzając się Jej modlitwie, zdajemy się razem z Nią na wolę Bożą: "Bądź
wola Twoja".

"Módl się za nami grzesznymi, teraz i w godzinę śmierci naszej". Prosząc Maryję,
by się modliła za nami, uznajemy siebie za biednych grzeszników i zwracamy się do
"Matki  miłosierdzia",  do  Całej  Świętej.  Powierzamy  się  Jej  "teraz",  w  "dzisiaj"
naszego życia. Nasza ufność rozciąga się aż do powierzenia Jej już teraz "godziny
naszej śmierci".  Modlimy się, by była obecna przy niej jak przy śmierci  swojego
Syna na krzyżu i w godzinie naszego przejścia przyjęła nas jako nasza Matka, by
poprowadzić nas do swego Syna Jezusa, do raju.

2678 Pobożność średniowieczna na Zachodzie rozwinęła modlitwę różańcową,
wprowadzając  ją  jako  ludową  formę  zastępczą  Modlitwy  Godzin.  Na  Wschodzie
litanijna forma  Akathistos i  Paraklisis pozostała zbliżona do chórowego oficjum w
Kościołach  bizantyjskich,  podczas  gdy  tradycje:  ormiańska,  koptyjska  i  syryjska
dawały pierwszeństwo ludowym hymnom i pieśniom ku czci Matki Bożej. Jednakże
w Ave Maria , w teotokionach, hymnach św. Efrema czy św. Grzegorza z Nareku
tradycja modlitwy jest zasadniczo ta sama.



2679 Maryja jest doskonałą "Orantką", figurą Kościoła. Gdy modlimy się do Niej,
wraz z Nią łączymy się z zamysłem Ojca, który posyła swego Syna dla zbawienia
wszystkich  ludzi.  Podobnie  jak  umiłowany  uczeń,  przyjmujemy  do  siebie  Matkę
Jezusa, która stała się Matką wszystkich żyjących. Możemy modlić się z Nią i do
Niej. Modlitwa Kościoła jest jakby prowadzona przez modlitwę Maryi. Jest z Maryją
zjednoczona w nadziei.

W skrócie
2680 Modlitwa jest przede wszystkim skierowana do Ojca; w taki sam sposób

kieruje się ona do Jezusa, zwłaszcza przez wzywanie Jego świętego imienia: "Panie,
Jezu Chryste, Synu Boży, zmiłuj się nad nami grzesznymi!"

2681  "Nikt  nie  może  powiedzieć  bez  pomocy  Ducha  Świętego:  «Panem jest
Jezus»" (1 Kor 12, 3). Kościół zachęca nas, byśmy wzywali Ducha Świętego jako
wewnętrznego Nauczyciela modlitwy chrześcijańskiej.

2682 Kościół chętnie modli się w komunii z Dziewicą Maryją ze względu na Jej
szczególne współdziałanie z Duchem Świętym, aby razem z Nią uwielbiać wielkie
rzeczy, które Bóg uczynił w Niej, oraz by powierzać Jej błagania i uwielbienia.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   18  .  08 – XX Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Weronikę, Franciszka, Mariannę i Henryka Raczyńskich

Modlitwa 2. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi
Panny Częstochowskiej

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Gabriela Oziębały oraz jego rodziców 
i chrzestnych z okazji 1. urodzin

12:30 Msza święta dziękczynna za zebrany plony
XVIII Dożynki Powiatowo-Gminne

18:00 † Władysława Molla od Danuty Popławskiej

Poniedziałek   19  .0  8  
18:00 † Leona, Katarzynę, Krystynę i Józefa Wilków, Władysławę i Franciszka 

Marciniaków i Pawła Piśniaka
Modlitwa 3. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi

Panny Częstochowskiej
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek   20.08 – Wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła  
18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla parafian z ul. Mickiewicza 

i Zamkowej, a śp. Elżbiety Paruzel o rychłe wejście do nieba
Modlitwa 4. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi

Panny Częstochowskiej

Środa   21.08 – Wspomnienie św. Piusa X, papieża  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej



2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,
Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) O zdrowie, siłę ducha i wytrwałość w pokonywaniu życiowych 

przeciwności dla Ewy
7.) † Danielę Mastalerz od siostry Elżbiety z mężem
8.) † Antoniego, Stanisławę, Ryszarda, Andrzeja i Wiesławę Matysiaków, 

Stanisława Gloca, Gertrudę i Leona Paruzelów, Eleonorę, Jana i Ja-
ninę Gruców, Piotra Szołtyska, Stanisławę Wrzeszczak i Renatę Lis

9.) † Antoniego (26 r.) i Melanię Kaczmarków, Franciszkę, Jana, Bogusława
i Tadeusza Kotasów

10.) † Barbarę Paruzel (1 r.)
11.) † Józefę, Franciszka, Henrykę i Henryka Garbuzików, Arkadiusza, 

Cecylię i Bronisława Raczyńskich
12.) † Małgorzatę Szymczyk, Anastazję i Ireneusza Obałów
Modlitwa 5. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi

Panny Częstochowskiej

Czwartek   22.08   – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej  
18:00 Msza św. papieska ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II 
oraz zgłoszonych wcześniej przez telefon i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II i o siły dla papieża Franciszka
3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę 
oraz o zdrowie duszy i ciała dla Doroty

5.) O rozwój kultu św. Jana Pawła II w naszej parafii
Modlitwa 6. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi

Panny Częstochowskiej
21:00 Różaniec ze św. Janem Pawłem II

Modlitwa do św. Jana Pawła II

Piątek   23.  08  
18.00 † Andrzeja Derbisza (1 r.) od żony i córki z rodziną

Modlitwa 7. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi
Panny Częstochowskiej

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota     24  .0  8 – Święto św. Bartłomieja, Apostoła  
5:45 Modlitwy na rozpoczęcie pielgrzymki



6:00 Wyjście pieszej pielgrzymki na Jasną Górę
11:00 Msza św. za parafian na Jasnej Górze pod przewodnictwem 

pieszych pielgrzymów
18:00 † Stefana (r.), Reginę, Ryszarda, Bogusława, Franciszka, Józefę i Juliannę 

Pietrzaków
Modlitwa 8. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi

Panny Częstochowskiej

Niedziela   25  .  08 – XXI Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Ryszarda (4 r.), Mariana i Mariannę Sobczaków, Felicję, Eryka, Zofię, 

Jerzego i Wiesława Dłubaków oraz Irenę Mazurek
Modlitwa 9. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi

Panny Częstochowskiej
11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla rolników z Wręczycy

Małej i Wręczycy Wielkiej oraz ich rodzin
18:00 † Ryszarda Cichonia (3 r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:0 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

